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Forrygende felt til kvindernes Copenhagen Sprint: Kamp på stregen 
 
Der står en stjerneparade af kvindelige cykelryttere på startstregen i Roskilde, når kvindernes 
udgave af World Tour-løbet Copenhagen Sprint bliver kørt om 11 dage. Ender det med et 
spurtopgør i København, er Emma Norsgaard Bjerg det bedste danske bud, men hun skal holde 
skarpt øje med den hollandske europamester Lorena Wiebes, der har været flyvende i foråret. 
 
En reagerende europamester, verdensmesteren fra 2021, masser af klassikere-vindere og 
etapeløbsvindere fra alle tre Grand Tours. Det samlede rytter-CV er imponerende på startstregen i 
Roskilde, når kvindernes udgave af det nye danske World Tour-løb, Copenhagen Sprint, bliver kørt 
lørdag 21. juni. 
 
Ender det med et spurtopgør på Sølvgade foran Statens Museum for Kunst, er Emma Norsgaard Bjerg 
formentlig det bedste danske bud på en sejr. Og Lidl-Trek-rytteren kommer da også til Copenhagen 
Sprint med et stærkt hold, der blandt andet tæller to tidligere verdensmestre, italienske Elisa Balsamo 
og englænderen Elizabeth Deignan, der som endagsspecialist har vundet klassikere som Flandern 
Rundt, Strade Bianche, Liège-Bastogne-Liège og Paris-Roubaix. 
 
Og Emma Norsgaard Bjerg glæder sig til at køre på hjemmebane. 
 
”Jeg glæder mig og er virkelig spændt på løbet. Det bliver mit første World Tour-løb i Danmark, så det 
bliver noget helt særligt. Hele min familie og mine venner fra skolen vil være der, hvilket bliver rigtig 
dejligt. Vi kommer til at bo på et hostel, hvilket også bliver en ny oplevelse til et løb. Ruten er smuk, og 
vi slutter i København, som er noget helt særligt – en af de smukkeste byer. Jeg ser meget frem til det,” 
siger Emma Norsgaard Bjerg. 
 
En flyvende hollænder er favorit 
Skal hun vinde Copenhagen Sprint, er det blandt andet den regerende europamester Lorena Wiebes, 
hun skal slå. SD Worx-Protimes hollænder er en af verdens bedste sprintere lige nu og har været 
flyvende i foråret, hvor hun blandt andet har vundet etapeløbet UEA Tour og klassikerne Milano-
Sanremo Donne og Gent-Wevelgem. 
 
Kigger man på den foreløbige startliste, finder man også hollandske Charlotte Kool, Team Picnic 
PostNL, der er hurtig på målstregen og både har vundet to etaper i Tour de France sidste år og en 
etape i Vueltaen i 2023. I feltet er også de to englændere Jane Zoe Backstedt, Canyon/SRAM 
zondacrypto, og Elynor Backstedt, UAE Team ADQ, der helt sikkert vil blande sig i kampen om sejren. 
 
Løbets sportsdirektør, Jesper Tikiøb, tror da også på et ganske seværdigt løb, der naturligt har 
tiltrukket mange sprintere, men som også har hold og ryttere, der vil forsøge at ødelægge 
sprinterfesten. 
 
” Cykelfans bliver virkelig forkælet med det felt, der stiller til start ved Copenhagen Sprint. Og selv om 
løbet selvfølgelig lægger op til en sprinterafslutning på Sølvgade, er det ikke sikkert, det ender sådan. 
Der er masser af små veje rundt på Nordsjælland, hvor en gruppe kan stikke af og komme alene ind til 
København, og der er bestemt også ryttere med, der har evnerne til at komme afsted og køre alene. 
Samtidig er det jo fantastisk at skulle opleve så stærkt et kvindefelt på dansk grund, og derfor glæder 
jeg mig selvfølgelig enormt meget til løbet,” siger Jesper Tikiøb. 



 
De bedste danskere stiller til start 
For fans af de kvindelige danske cykelryttere er der mere end Emma Norsgaard Bjerg at glæde sig til.  
 
På startlisten står blandt andet Rebecca Kørner og Alberte Greve, Uno-X Mobility, og Amalie 
Dideriksen, Cofidis Women Team, men også det kvindelige landshold. Her har elitechef Morten 
Bennekou udtaget Ellen Hjøllund Klinge, Carbonbike Giordana by Gen Z, Laura Auerbach-Lind, Team 
Sydbank Quooker Njord Law, Marita Jensen, Team FRIIS ABC ACR, Gertrud Riis Madsen, Team Aalborg 
Sparekassen Danmark Women, Caroline Kirk, Team FRIIS ABC ACR, og Christina Lorenzen, Team 
FRIIS ABC ACR. 
 
Det endelige felt til løbet ligger først fast 72 timer før løbets start. 
 
Copenhagen Sprint bliver kørt 21. og 22. juni. 
 
Bag Copenhagen Sprint står en national partnerkreds bestående af Københavns Kommune, Roskilde 
Kommune, staten, Sport Event Denmark, Wonderful Copenhagen, Danmarks Cykle Union og 
Copenhagen Sprint eventselskabet, som forestår planlægningen og afviklingen af løbet.   
 
Bliv klogere på Copenhagen Sprint på www.copenhagensprint.com.  
 
For yderligere oplysninger, kontakt: 
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